DIÁRIO OFICIAL Nº 35.619  17Quinta-feira, 23 DE NOVEMBRO DE 2023

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1286/2023/DAF/SEPLAD, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2023/2263678,
RESOLVE:
CONCEDER à servidora ANA CRISTINA QUEIROZ PINTO, Id. Funcional nº.
2009374/1, ocupante do cargo Técnico de Administração e Finanças, lo-
tada na Diretoria de Gestão da Política de Saúde Ocupacional do Servidor,
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 02 de janeiro de 2024
a 31 de janeiro de 2024, referente ao triênio compreendido 16/03/1996
15/03/1999 (1ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 21 DE
NOVEMBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finança

Protocolo: 1012881
PORTARIA Nº 1290/2023-DAF/SEPLAD, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2023/1309377,
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor JOSE AUGUSTO MACIEIRA PEIXOTO, Id. Funcional
nº. 3153657/1, ocupante do cargo de Assistente de Gestão B, lotado na
Diretoria de Gestão do Patrimônio, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no
período de 04 de dezembro de 2023 a 02 de janeiro de 2024, referente ao
triênio compreendido 10/08/2007 a 09/08/2010 (1ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 21 DE
NOVEMBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1012939

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N° 1294/2023-DAF/SEPLAD, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2023
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023;
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2023/1322159 e, ainda, o
Atestado Médico de 19/09/2023;
R E S O L V E:
CONCEDER 01 (um) dia de Licença Saúde à servidora KELLY DE SOUZA
MENDES, Id. Funcional nº. 55587316/1, ocupante do cargo de Analista de
Gestão Pública B, lotada nesta Secretaria, referente ao dia 19/09/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 21 DE
NOVEMBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1012931
PORTARIA N° 1297/2023-DAF/SEPLAD, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2023
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023;
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2023/1328199 e, ainda, o
Atestado Médico de 19/11/2023;
R E S O L V E:
CONCEDER 03 (três) dias de Licença Saúde à servidora ELZA MARIA DA COSTA
LOBO, Id. Funcional nº. 3154157/1, ocupante do cargo de Analista de Gestão
Pública B, lotada nesta Secretaria, no período de 19/11/2023 a 21/11/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 22 DE
NOVEMBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1013292

PORTARIA N° 1296/2023-DAF/SEPLAD, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2023
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023;
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2023/1322849 e, ainda, o
Atestado Médico de 19/09/2023;
R E S O L V E:
CONCEDER 01 (um) dia de Licença Saúde à servidora MARIA IVETE RABE-
LO DA SILVA, Id. Funcional nº. 1570/1, ocupante do cargo de Analista de
Gestão Pública B, lotada nesta Secretaria, no dia 19/09/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 21 DE
NOVEMBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1013284

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1299/2023-DAF/SEPLAD, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2023.
 O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 1º de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2023/2309450, de 17.11.2023.
R E S O L V E:
I – Autorizar os servidores Euricles Limite Teixeira, Id. Funcional nº
8015473/1, ocupante do cargo de Analista de Gestão Pública B/Diretor, e
Mônica Mendonça Paiva Antônio José, Id. Funcional nº. 5953675/1, ocu-
pante do cargo de Coordenador, lotados nesta Secretaria de Estado de
Planejamento e Administração, a viajarem para Brasília/DF no período de
05/12 a 07/12/2023, com objetivo de participar como Coordenadores da
UGE do Estado do Pará, da Reunião Conjunta de encerramento das ati-
vidades da Rede de Parcerias no ano de 2023, com a participação de re-
presentantes dos Elos União, Contas e Controle, Estados e Municípios na
referida cidade.
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 2 e ½ (duas e meia)
diárias aos servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 22 DE
NOVEMBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1013303

PORTARIA N°. 1301/2023-DAF/SEPLAD, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2023
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 174/2023 – CCG, de 01 de feve-
reiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 e as
delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de maio
de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020;
CONSIDERANDO o Processo n° 2023/1324371;
R E S O L V E:
I-DESIGNAR o servidor IJANIL SARDINHA JUNIOR, Id. Funcional nº.
57212616/1, ocupante do cargo de Analista de Gestão Pública B, para res-
ponder como Assessor Técnico II, durante o impedimento legal do titular
BRUNO CALANDRINE ALMEIDA, Id. Funcional nº. 57191355/1, no período
de 20/11/2023 a 19/12/2023.
II-Os efeitos desta Portaria retroagirão a 20/11/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 22 DE
NOVEMBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1013329

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 008/2023
PARTES: IASEP E PATRICK MULLER BARRADAS DOS SANTOS
CPF: 022.700.522-85
CARGO: TÉCNICO EM SAÚDE-FARMÁCIA.
VIGENCIA: 23 DE NOVEMBRO DE 2023 A 22 DE NOVEMBRO DE 2024
ORDENADOR DE DESPENSA RESPONSÁVEL: Josynélia Tavares Raiol - Presidente
AUTORIZAÇÃO: Processo 2023/821097